
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORó

AT0 0RDINATÓRIO

PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2019-PPRP

Providencie-se  a  publicação  do  seguinte  aviso  de  lioitação,  em  Jornal  de  Grande
Circulação, DOE, DOU e no flanelógrafo (Quadro de Avisos) da Prefeitura de Choró:

ESTADO DO-CEARÃ = PREFETfuIU MU-NICIPÁ-L DE CH-ÓRÓ -AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO  PRESENCIAL  N°.  021/2019-PPRP.  A  Pregoeira  Oficial  do  Município  de  Choró
torna público,  para conhecimento dos interessados que no próximo dia 02 de Julho de 2019

{/             às   O9:30hs,   na   sede  da   Comissão   Permanente  de   Licitação   da   Prefeitura   de  Choró,
localizada    no    Centro    Administrativo    Expedito    Quirino    Borges,    Avenida    Cel.    João
Paracampos,   n°   1410,   Alto   do   Cruzeiro,   Choró,   Ceará,   estará   realizando   licitação   na
modalidade  PREGÃO  PRESENCIAL,  cujo  objeto  é  SELEÇÃO  DE  IVIELHOR  PROPOSTA

#iÊRFAELGbsETB?STDRFBPUPçE£8SG#STAUTTDAO.[|TUUXFL?8EA:XErDTAUDAÉ;PAÀQ#lsÁSÊ3D:E
AS  NECESSIDADES  DA SECRETARIA DO TRABALHO  E  DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DO  IVIUNICÍPIO  DE  CHORÓ/CE,  TUDO  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONTIDAS  NO
TERMO  DE  REFERÊNCIA  CONSTANTE  DO  ANEXO  I  DO  PRESENTE  EDITAL,  o  qual
eneontra-se no endereço acima,  no horário de 8:00h às  12:00h. Ana Paula Estevão Silva -
Pregoeira.

A SER PUBLICADO:
FLANELÓGRAFO -17 de Junho de 2019.
JORNAL: DE GRANDE CIRCULAÇÃO -DIA 17 de Junho de 2019.
DOE: DIA 17 de Junho de 2019
DOU:  DIA 17 de Junho de 2019

u
SECRETARIA DO TIUBALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

AN. Cel. João Paracampos, N.1al0 -Alto do Cruzelro. Ci\ipJ: 63.386.627/0001-42 -CGF: 06.920.507Ú
E-mall: llcltacaochoro@gmail.com; Site: \^rww.choro.Epv.br



UNIDOS  PARA  RECONSTRUIR  ,

ESTADO  DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORó

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

rl

®

A  Pregoeira  Oficial  do  Município  de  Choró,  no  uso  das  suas  atribuições,  CERTIFICA,  para  os  devidos

fins,   especialmente   em   atendimento   ao   Disposto   na   Lei   Federal   n9   10.520,   que   o   AVISO   DE

LICITAÇÃO    referente   ao    Pregão   Presencial   ne   021/2019-SRP   foi    devidamente    publicado    no

flanelógrafo  da  Prefeitura  Municipal  de  Choró em  17  de Junho de  2019, Jornal  de  Grande  Circulação

dia  17 de Junho de 2019 DOE em  17 de Junho de 2019 e DOU em  17 de Junho de 2019.

Choró,17 de Junho de 2019.

ANA PAUIA ES
Pregoeira Oficial unicípio  De Choró

Av. Cel. João Paracampos, N! i4io -Alto do Cruzelro. CNPJ: 63.386.627/Oooi42 -CGF: 06.920.507Ú
E-mail:  llcltacaochoro@gmall.com; Slte: www.choro.Êo`r.br



DN  17 ck iii.hv` c» PW q S..und}fth www  Ó,'Gí)odQnr  !

1,® L1,'
•S-^--*^I_.lthlcl,,,I®-Pr,fl,Pr€,,l,l,'NPPSRP-^hmuaüd.J..*d-3...

-1 Jülsmc®ia: Mt:nm p" pa k*. OUcio.*-r-.mf-4'ru
hm.."-t.I®-.¢,apf,

m-. d. Af-. . Ep .. lh.dm *
•icbbm 1 NB . Epn. mh. _,_.11_,1,.

`  o.  1400.  Ccnbq  L.mucuo  do  NtT,c,T1:  ou  (88
Z3..2{X)  d.  07h3tmtB  às  i3bm`m   Mmnb  h4aürltA3I--P-.

1

1

ÉOITW 0€ l.OTE^-NIO
^N"K)m»iciscoHsoimcx]±idoRqemdeimüoco"i¢caá

E,Eããà:#:ü=Tmpm=.E®®#"?"ELE|
:¥5:Í;`.:ir=T¥¥..::¥:E=-=¥=¥.:,:``..l

hia.cm.rdo, n6.tlm . domE]iaóe o fQi. lm.Oo l.oC, rr 4ao. ax` t 102  Baü

*::`::=::i?..:;.?¥:::%:-Fi=rfÊi*ií.i;,`i.l;`ll.!
23.79é3m`d.ámÊ\erda.g032`30m`d.lmhib.5"29nfd.4e8.

¥:¥i:j.í::á;``:;:;:``::3`FiaüfárL=-
3#Ôn"Qu"."á*ffioq5ç"
" apmob pd m*mm W`rkpd¢ b" h4 ó .|x"
paa b.m.nt} n. 0`2"8. dhb
Ó®26d.jmhod.2018 blngL07d.
ÀAbo do @19  AftDnào! FmÉco de
So`zz8. Cxlcbi do Rqpbo n mn

HdllJ-=-=-;=-t"r¥,qp¥p~ah"13,20„
1    OIF-e  Cooirtnoçôo  d.  p...oa  iuridica  pclobda

Eã±b=OffiFhw*hrià#Eí":à:.
úgo do. Iqoçü orbimth ck» bnrrim. .túú
ioiol d. 204 (duz.nso8 . o`idfo) uridod- .tb pl- pó.po

)    d. dodm wo c.i`^ar . o tc}ci€5=5óo d. 25 ~ m
p.E-. d. dodo. . dbm*, o -r -hdo d. br"a.r* à. mc-ú- do SEP^ÊAI.B-Z-'9
ffià£3##m=EÉ;^i#=*£'tffi
Prori do h.c-ma, F®fioh., Cri
=Í=ià`.^^^-LgL>ro..aom.bTbak"mdor
"i lki¢o¢oo®r. étiro. con` bi
Com.hsto d. U[Aaçóo

JBCRED/ VNK

Dinh.lro  rápldo
paia luncloi`áilo
póbllco. .pos®r`-
tado, p.nslonlsta,
Iorça. .rmadas .
lunc. c®m cart.ira
assln.d.. Fon.s
(85) 98970.1763/
(88) 32®3.7588/
(®5)  a226.1111 /
(8§) ®2S4.®11 §/
|®5) 9®970.17§9Whd*.
dbi5ÊÊ-
0CL©fotm
DO   no*eESTE   1   meL- tiLri ® dFb'¥oq=*=® 0- d® à.L é d-
d  XtüÉb  lp  (85)"m

gà.psEpg,o5Pêà#:8    ÂgrRoop
Fortaleza.3226.     qiieera
7277/3253.4491.       melh

TRANSFIRO  LAN- toaos OS
CHONETEem  Fa_     deshàs

::':aQdie: T:nntàd.a:    tmaoç:a*
gíatuíta
sex'as
18n.  R

99690.5351 .

celío. faça tíelí`a-

durel,a,
tío.  FOít
lnstagr®
agpW
98612.7

S:,J.£ N.9.S^S.f!.P3{~     ãío-(.óã)

T:::?..¥.mEP^'eht:.£:   #U.manutençãonote-     i=
book, desktop, te-    .ü
nho íonda próp,,a`    ãffm,
98" 4751 .



D[  `RI()  OFICIAL  DA  LVT io -Seção  3                                                  issN  i677-7o69                   Ng  ii5,  segunda-Íeir.,  i7  de i

®

®

PREFEITURA   MUNICIPAl   oE   CARIRÉ

RESULTADO   D£  HABILltAÇÁO

TOMAt}A  OE  PRE¢OS  Nf  9/Z019/SMl   .  TP

0B.lETO     Con`r.t.çàe   de   cripre53   paía   a   ei.cuçào   do}    5€rviço5   de   pdvimentaçào   em
oiçaíre  c  ri:iup.ração  de  eç`i.das  vicinais  i"  vana!  loc.lid.dcs  do  Munlclpio  do  Cariré.CE
A   Com  ssào   Perm.nenie   de   Lic.iaçào   comui`ica   aos   inieíessados   Que   .poi   decorrido   os

píõ£o5   ie.ais   RATtFicA   o   Resui`ado   d.   Fa.e   de   Habiht*.o   d@   ipci`.Çào   da   Tom3da   d.
í'reço5   N.   OO9/2019/SMl   .   lp   d.  sei!uinie   Íoima    licitant.t  lNAslLiTADOS    02    Antcmi.  de

cMoanr;:,:#e,5€,.reT+ro.r%é,o;zcçàFnACH:octnà`,;u.,,oá..H%.[Td:3„çííocgo„çf,TÇpá:`s.ETRT[f,o:5.
M.ster  Serwço}  e  Cons`ru¢Õe.  Eireli  -Me,18    MulLi  Con.(ruçôes  e  Serwç.i.  Eiteli  -Me.  21
P(ural     A``e`mria,     Consunoria      e     Serviço.      Êirei     -EPP,      23       Praciano     Edif,caçôe!     e

:¥t'A:;#€::En,;,:.;,,?r:;:,:.o,r'ÉA:f,J,_àa:vá'Ê;:;:iàt##N:.àvN;!##iTjE!|,!;àossá,,TM3ÁRá5
CONSTRUToflA  ALVES  MAcltADC)   lTDA,  05    CC)NSTRUTORA   E   IMOBlllARIA  SRILHANTE   LTDA

ME,   0€    CONSTRUTCRA  SMART  EIREll   .   ME,  07    CONSTRUTORA  SANTA   T[REZINHA   EIRELl

2:i§#ÓÇE::;LTÊg:D:~:£::àR4:T?À?:#c,3:R;pEo%Ro:¥E:NT£#:rERA€gA3;i;ÍúLDáE:p;}g]EíL,iíf
OCIHA   ENGENHARIA   LTDA    .   ME,   20    0SCAR   RODRIGUE5  AIVES   NETO   -ME,   21    PUNAITO

:;MN:s:ÃCu€ÇãóiT§ç:S!ãs;s:E;ÉE3Rí,'::3N;JOR:AGí+;gAáEf#UàL¥jÊàRNVs;S£c3oÇ:Ós!:R#EEss:LR5EÉLR!vg,:áEj
EiREii    A  Ccmis}io  Pemi]nen.e  de  iici(açio  cori`ur`ica  aos  in`eres.ados  qu€  e;iará  abrindo
o}  enrelopes  d.  Propo5(õs  de  Preços  das  ernpre€as  Habil.tad.i  'efeíente  .  est.  it..eõo
n®   dia   ]8  de  /unho  de   2019,   àç   14h   (Quatorze   Horasi    oemôis  informaçôe5  n.   Prefeitura

y::ct,::',ce5éàuvag:/,,c:,acpi.!,..EIL,hop/#J='[.%:9c..gcán:'r7n::ndTafíut:,snaopsoss;,:t5a
PublrcHàc

Caíiré-CE,   i4  de  /unho   de   2019
ANTONIA   REGILENE    AGUAR   0E   CARVAIHO

Pr.sident.  da  Comi55ão  Pcrm3r`.n`e  de  Lki`.çào

AVISO  DE  O.^MAM"TO  PUBLK:O  N.  Z/2019/SMS  -  CHP

0  Municioio  de  C@riré.CE  .`raves  da  Secre`aria  de  Saude,  vem  re.li[.r  Cham.d®
Publica   NQ  002/2019/SMS  -  CHP,   p.ra   Receb.men`o  do5  Proieios  de  Vei`d]  e  oocumen`os
de    H.bilitaçào   dõ   Agricultu.i   F.iT`ili.i,   v,sando   .   Aqui5içio   de   géneros   .lm.n`icioj   d.
agíicultuía   farTiiliaí   p.ra   .ter\der   .s   Í`ecessidade.  do   He5pr(.l   ^1unicipal   de   C.riré<E    Os
Ln`eresüdci  deverão  apíe5en(ar  docummiLa{áo  paía  Habili`açào  e  ProGtos  de  Vend.s  até
o   cia    io   de   iuiha   d.   ]Oig    ate   a`   171`   a   contar   d.   da`a   desta   Publicaçào   ^a   S.de   da
Preí.ituí.  Munic.pai.   S3ia   da  ComisiÀo  de   Lici(açào,   iocaiizada   r`a   Praç.   Eii5.o  A#uiar    S/N.,
[entro,   C./ire-CE    0   Edi(.l   de5ta   Ch®mada   Públic.   .}`.r@   diçpon.v.l   @paf   esta   Pubh:.çào
no   horam   de   07h   as   13h,   no   .nd...ço   da   Pr.l.i`ura   Minicipai,   5i:uadô   a   Píaça   Elísio

â,B,,à,Õ,',wwSJNá,r,rec::tg,:, b.;aníe  cE     e      los      S,,e,       www ,crn `e gov br/l,c,,.coes/     e

Cariré-CE,   i4   de  Junho   de   2oig
ANTONIA   R[GILENç   AGUIAR   Oe   CARVALHO

Píesidente  dà   ComLsçào   P€Írn.nent.  de   Lici`õçlo

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CAUCAIA

AVISO  DÊ  iiciTAÇÃO
pREGÂo  pRÊSENclAl  snp  N.  zolg.o6.13.ml

orgem    Secre`.m  de  oesenvoh/imento  Soc.al  .  Tipo  de  lKi(açáo    M.nor  Preço  por  iote
(Uí`ico)       A      5e[retaíia      Mu"-ipal      de      Ceienvolvimen`o      Social      (orna      publH=i),      p.ía

:,?:hej:[::t;,:â;s#:rF.s,ç.:d:::::sá:@'ózu'br:t:c::çá;o,n:om::Õ'#g;,!àe,g.ã:Q`.Par:sae?.c.',a:),
vi5ando  ev.ntuai  aquiçiçlo  de  Cestas  Ga}icaç  a  serem  distribuídas  a  p.5soas  em  si`uôçao  de
vuln.r.bilLd.de    .    risco    social    no    Municipio    de    C.uc.ia/CE,    reatwa    .o    Procei5o    n.
2019  061)  001,  nos  `ermo5  da  Lei  íeder@l  n€   10  S20/2CH)2,  lei  Compl.mei`(ar  n!  12}/2006
e   su®€   .lter.Ções   e   subsidiô/i.mente   pela   Lei   Fcderal   ri!   8  666/1993   c/sua5   posteriores
alte/açõ€S    e    aií`dà    pelo    Decreto    Municip.l    nç    670/2014    e    demais    normat    w.entes
Âplicaveis     1      ma`erL.       0     Edrtõl     e     5eu}     .neio5     encon`r.m-se     disponiveis      no     .ite

:oire`.C,ecnegi°}'o?;"=":::::,cM3ài;::à:'°'n'€::::,:/acÊ.':'ud:,:'á;t,.Ç::}oAvt:r:í:n:°Í?;;)
]  142  0S45

C.ucaia.CE,   ]4   0e  /unho  de   )0]9
ANA   PAULA   llMA   MARQUES

Pr.Roe,ra

AVIS0  I)E   UCITAÇÁO

pREGÃo  pRESÊNciAL  sFtp  H€  2oig.o6.i3  ao2

0r€em    Se(ret./ia   de   oe5envalvime^to  5oci.i   ,   Tioc   de   Lici`a¢ào    Menoí   Preço   por   Lo`e
(unicoi       A      Secre`ana      Municipai      de      De5envoivimen`o      Social      :oíoa      público,      para

ii:|::::n:c:ai,;',:,:,::ide.L':r:::.;.:,#.i:,::u:::,'d:.aJ'K',:.:::á.:s,:f,á!;Cçaã,0::an?,:Ti:.d.'J;::!42;oíí!8ii
Secretaria  d.  D.çenvoMmen`o  Soci.l  do  Municipio  de  Cauc.  o`CE,  reL.ti,o  ®o  Processo  n9
!019 C6  13 m2   flos  terii`os  d.  L.i  Feóeral  n.  10 520/Z002,  i.i  Complem.i``.Í  i`9  ]Z3/2006

:',ç.:::ó:';eí.'ç#.!d.eà:?:'dàa.r::=,:n'&.#!:p:f'nF,cd;;õ'/2no'|i86.66Í:iga:!"n':,a:.p5o5v',:':::::
oplic.vei5    .     matém      0     ídital     .     5.u5     ancxo5     encontram.s.     aisponw.ii    no     5it.
www  tce  ce  gov  br/Iicii.coes    M.ioíes   informapões  no  Se`or  d®  Ucitaçõe5  Avenida  Coíonel
Correi@,     n!     1073           Paíoue     Soledade           C.ucÔ.a/CE       ou     aind..     peio     (ek.(one_     |85)
3342  0SA5

Cauca.a-CE,   i.   d¢  imho  de   Zoig
ANA   PAULA    LIMA   MARQl/E5

Pregoe,'.

AVISO

coNcoftRÊNaA  pÚ®uc^  wTERNAcioNAL  N!  ZOL9 0S ia.00i

A  Se{retaria  Municipal  de  ir`(rôestrutura,  locôlizôda  nô  Rodovia  (E  090,   1076      KM

1      i`ambe  ,  Caucaia/C[,  comunica   aos  interessadoi  que  houve   iim.  .lLeí){ãa  .o  Edftal  ce
Coicoííércia    Públic.    in`eííiacion.l    N9   2019  05  la®i     i:i;/o   obi.`o   e   a   cont/a`.çao   de
•mpr.ç-   de   ®n6.nhôria   per@   implôn`ação   e   r.cup.ração    d.   infía.itrutura   (scrviço5   d.
díenagen`,  pavim.nl¥ào   requ.lilic.çãc  de  pa55.ió.   ..nalização e  uíbar`iz.Çãot em  Ruas  e/ou
Av.nida}  lcteli!.d..  .m  Cauc ...,  con`emplando:  Av.nida  Dom  Aimeida  Lu5tosa  e  Avenida  d.
lnte3r.Çào,   tudo   de   a{ordo   com   .5   !ioecific@çóti   con`ida3   nos   .neios   deste   Êcl.tal,   a5
inlorm)çóes p.rtinent.},  nào ate{arão a lorrnu[aüo das  propos`..   ft.ferida alteraçjo pode.a
5®r   adQJ.ndo    r`o   .i`io    h``p  //munlcipio5  `[.  c.  Bov  br/licitaco.i   ou    no   O.oar`.m.n`o   de
G.}tlo  d.  iK`!.çlo,  .  p.r`ir  da  d.t. d.sta  publ.caçào,  no hcr.rio d.  eLp.diente  ]o  publico

Caucaia-CE,  i4  de  /unho  de  Z019
EUDES  C05TA  I)E   HOLANÍ)A  JUNIOR

S€cíetaíio

€i  ;`ú.r=T=wr=.=--J==l.=:.:£=.l=:;`,` .,--

PREFEITURA   MUNICIPAL  0E   CHORÓ

Avlsos  DE  ucrTAÇÀo
PREGÃO   PRESENcl^L  N.   ZO/2019-PPRP

E]p€d.to  Qum!to  sor€.5,  Avenida  C.l    Joéo  P.ra(®moos,   r`9   1410,  Ai`o  do  Cruzeiró,  =noro

ii.:,;:::Ç:iia::d!ji;::a;!,Z#®ad::esi;jç;ã:|í:i.c:;iâ:u:;a:v:as:?`:!:;!g:à;o;rc:::::;;;:yc:,a!;u;;:,`::::::,!Ê:Íd:,:;;;é,ÇÍ:
e5pecificaçõe5   con:ida}   no  terrrio  d.  rpl.r.rici]   con.t.nle  do  Ar\cÀo   1   do   pÍpsent®  pdital  ,
o  qu.l  encontra.`e  no  endeíeço  .cim.    no  horôrio  de  s mh  ..12 mh

PREGÁO   PRESENCIAL   N.   Z1/Z019`PPRP

A   Pregoeir@   Oficiôl  do   Municip®   Óe   Choro   tor.ia   publica,   p.ra   conhc{:imenio

!!iía;íí,:tii;,:Íia.ij::ÉôÍ;;atci:;:g;:si;!:;:;;oÍ,i:;i;5:d!::;P;::f:Ío:!:irs.Íí;n;!?A.::c;ijd;:Êb,ri:Íííjs;:ii;;:Í;O;
rt`a`erial   de   dlstribuiçEo   gtó`iiita       (    auxilio   natôlid.d.)   para   a(end€r   .ç   necessidaclei   da
Secre`@m  do  TÍ.bdlho  e  Oei¢nvow.mento  Soc.al  do  mumcipio  de  Chcró/CE,  (Üdo  cor`íoi m®
especificaçô.5  con`idas  no  `ermo  de  referênc.a  con5tant.  do  Ai`exo  1  do  píesen`e  edi`.l    o
qual  encontra-se   r`o  cnd.reço  acima    no   horanc   de   a  ooh   a5   12  a(lh

chAoáoACpçÁulàd[esJ,u€'hÃÓodsf|;àlg

P,e8Oe,r_

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CRATEUS

RESuiTAOO   DE   HABiiiTAÇÁO

PR[GÀO  PR[S"CIAL   Nl   26/Z019.5El)UC

0  Pr€goeiro  do  Mun.cipio  de  [.a`eus.CE  comun.ca  .o.  in`er.}ç.do5.  que  iutBou

;Eagú'::çc5u:odósiL:%.?::Âà:,:ííà!oC::`:.rp{aí':'sC'.T:`een(?c?o:.dceBíã,:napdr:=n.%,'\d::a°;:(;e°,`Ld9.

Â'^c;,':,rTÂôsAEs:"us.,::n::d`|t:un#a:Ad.`HÉ::'n:g#á:íg;sç:Àjrçeo:,Pó'o,as?à'''g:uS,,càeó`o:
ACESSORIA    EIREll          M[.    CNPJ    N9    26]6956a/000178     Fica    Aber`o    o    PÍ.zo    Recurs.l
conforiTt.   prevé  o  inc    Xwi,  da  Artigc  40,  a.  iei   N.   10  5ZO/o]    Ma  s   inlormaçôe5.   .os  dia
u`eis   apos   e.:.   PubhL.Çào   no   ho.ario   d.   08h   as   L2h    no   Endereço   da   Pref.itura   a   Av
Ed.lberto   Froia.   N91  a2].   Pl.r`.ito,  C/ateu..CE

Cr.teus.CE,   ia  de   iunho  de   :Ü19
losÉ   lsAcl   oos   sANro5

P'egoe,'o

PREFEITURA   MUNICIPAI   DE   CRl/Z

EXTRATo  DE  comRl`To

Toni]da     de     Preçoç     N9     o4/2019.SEJUV     .     Er`rôto     d.     Con.Í.to     N®     I019061)Cm
Con`ratan`e       Município     de     Ciuz           Secreiaii.     de     E5porte     .     JLiventuck!      Con:r.`ad.

ã:ncs;r#:õ|os@E:;a.:f,'.trt!.:'ddóai..E':,o?b!i';a!eÃoSc:Ç|¥|d2'2S|:#,'H:À'#:fhoSs.ocee:?.'sctr,u,ç.::
•  iim  mil  duzentos  e  vmte  .  um  Í®.i5  e  sessent.  ci`niavos)    Racursos  rin®nceiíos    Ccn.jemo
com   a   Un.áo   .   Mini3t¢rio   do   Eipor`e   -   Termo   de   Convénio   no    1047879-44   .   Recu.so`
Próprios  do  Oíçamento  do  Municipio  de  Cruz    Prazo  de  €iecuçáo    120  (cpn(o  .  vinte)  ciias
FoÍo     Comarca   de   Cruz   .   Ceaía     oatô   da   at;sinatiiía     13    c!.   /unho   d.   20]9     SiRnaiaiioç
Hert`®r5on  C.dral  Brindào  Sr'veir.  .  S€cret.rio  cle  €.porte  e  Juven`ude  e  ied.  Siqueira  aessà
Íaçanha      Sóc.a  Adm.nistrador.   d.  contrai.d.

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   FORTALEZA

AV'SO

PREGÃO  (lITRÓ~ico  N€  218/2019

Av€o  de   ie   No`'.   Convocação   p2ra   os   Lo(es  03   e  2i
0  ..egoeirc  da  C{N"i  OE  LiciTAÇÔ€5  DA  PREF[lTURA   DE  FORTAiEZA      CLfoR

t::::%b!t6;9P:'ázc&n#Íl:`£t:od,:'.?:'àõ,nà:'hiHd.:T,:o5,':=:::,::.io:s,qa:::.o..dà:.'d7.da:

Piopos`as    de    Pn!Ços    re(eren`es   a   es`e    PreBào    El.trônico    N9    218/}019     r`o    Endereço
Eletrônico    www  lici`acoe5.e  com  br    A   Abeítura   d.i   Prcpost.ç   .{anLeceía   no   aiô   02   0e
iulho   de    2019,   a5   C9h   (Horàr`o   dc    Br.siiia|   e   o    inicio   da   Ses53o   d.    Di5pu:a    d®   i]nccs
o(oríeíó   a   partir   das    14h   do   dú   02   d.   iuiho   de   2019   iHorár®   de   BÍ.`.iiai     Orie€m
SJecretaria   Municip.I  d.  5.udc  -  SMS   Obi.to    [on.titLJi  o  ob/e`o  d.s(a   i.citaçao  o  Regis`Ío

ieedç::?ça¥::Aacd:ô,:S:=:Í::;a:::Eve¥:t:U::;Spca#e:;'§e=:S::::::°a',Í::t;i::!:vgs;a;?s:::Ve;:!g:::Pea?::*D:odiii
RefGÍ.ncia  de5(e  Edital    Oo  T  po    Menor  Píeça    0@  Forrna  d.  Fory`ccimer`io    Poí  D.rrorio®
0    NOVO   EDITAl   m   in.®er.   eocon`r®`!e   a   dispos.çào   do5   [ntere!s.dos   p.r.   con;ul`à   e
aquisiçào  m  Centí]i  de  Licitaçõe5   |   ftu.  do  Rosa.io    h.   ?7    Centro    Ed    Com`e    Vit®i  Rolm

3to,p,Ét.??3;::s:;;,riwate;a,:emg.o.,gb.rí;b:,';ií;oi,atnod.e,7.F;p::':`;:s'T:;á,mmo..:::po;.1:,,:::,,:;,?a?,;n:5,
34S2   3^77    |   Cl[C)R

F:E`N.;eT,á.áEAR,C:AfEÀuónhhFMdoe,í3,]A9

V"
PREGÃO  EL["ÔNIC0  Ni  o®i/2019

0  Pregoeiro(.)  aa  Central  d.  licitações  c!a  Pre(.ituía  de  For.al.t.  ,  CiFOR  tori`a

3:b!,à:gp.."o;o#e,CJffi:nào.d2oo',;,Cà`'.en'.'s`à:erH:;„:à''d''`çi:.o,:,",,"..dj:,:'a,.`.7ebd..nl`L"h.:
Propoíias    de    Preços    reíeíenie5    a    esie    Pregão    Ele`Íônicó    N9    08i/20i9,    no    Endeieço
Eleirôi`ico    www  licitô.oe5-e  coín  bí    A   Ai)e/tuia   da`   P.opa]ias   acaí`ie..Íà    no   dü   02   Ú.

ou`,:Fíedr::o!:h,ar[d=5hl!Hhora':,od,g.o3r.as:„:L,i'od:n,:,3,ía,H¥'S:i,:á:3,'`.p`Tt:,d.08L,àncc;>

â,u.t:.r:,uéa.:.?,#..nR,à:?„e.Pd.:';::',:,o,d.e.:â:a:eÉ:n«u,:.BÇFàoa8,,::,'aET.o.vC.o.|L`á"à.Ú:L`à:e3:
especi.l  z.d.  p./a  pre!taçào  de  5eív.ços  .dminis!rativo5  operacionaií  ]uÀ  li@ies,  ví)l`ado3  A

m!:!DaÀ-àE,,Ààap¥R!#Ahof,t:o2olg

OOçu:`...',: :.t:|Úfn/d...:`:|T,..rr`..,:..t= `+.p :;`z z3':`.`.  :` /.: ``  '`      .B



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO   |   SÉR]E 3   |   AN0 XI N°113   | FORTALEZA.17 DE JUNHO D

u

u

ESTAD0  DO  CEARÁ  -  PREFEITURA  MU.`lcIPAL  I)E  ClloRÓ
-Àviso  DE  i.iciTÀÇÃo -  pREGÀo  pRESEr`ciAL .`o.  ozo/2oig-
l'PRP. A  PREcioEIRA 0FICIAL  DO MUNIcipIO DE ClloRÓ TORNA
PÚPLICO.  PARA  CONHECIMENT0  DOS`INTERESSADOS  QUE  NO
PROXIMO  DIA  01  l)E  Jl.LHO  DE  Z019  AS  O9:30lJS,  NA  SEDE  DA
COMIS,SÁO   PERMANENTE   DE   LICITAÇÃO   DA  PREFEITURA  DE
Cl+C)RO. LOCALIZADA NO CENTRO ADMINISTRATIVO EXPEDITO
QL.IRINO  B0RcrES.  AVENIDA  CEL  JOÁO  PARACAMPOS`  N°  1410.
ALTO  DO   CRUZE[RO,  CHORÓ,  CEARA,  ESTARÁ  REALIZANDO
LICITAÇÀO       NA       MOI)Al.lI)ADE       PREGÂO       PRESENCIAL,
CUJO   OBJETO   É   SELEÇÃO   DE   MELHOR   PROPOSTA   PARA

S=°s&T¥ii:uT#EE:¥?#T:#:Q?E:ÇÃF§::D£:yEô{EfiEE::D[:
Às    r`ECEsslDAI)Es    I)A   sECRETARIA    Do    TRAB^LHo    E
l)ESE`\'OLvl.`lENTO SOCIAL D0 Muh'lcípIO DE CHORÓ/CE.,
TUDo  Cor`FORME  EspECIFICAÇÕES  CoNTII)AS  No  TERMo
DE  R£FERÊNCIA  CONSTANTE  DO  ANEXO  I  DO  PRESENTE

EgiiA±ó3EQSTOAOLHEÀNsc92TOTo#-â£AN9AEUNLREE¥TÇEovA5'§ifvÃe
PRF,(ioEIRA

EST,\I)O  1)0  CEARÁ  -  PREFEITURA  Ml'.`lcIPAL  DE  CIIORÓ
-^\']So  i)E  i.[ciTÀÇÃo _ pREGÃo pRESEr`'C]AL  r`'.. o2i/2oig-
PPRP. .\ PR£GOEIRA 0FICIAL DO MUNIcipIO DE CHORÓ TORNA
PÚBLIC.O.  PARA  C`ONHEcm]ENTO  DOS  INTERESSADOS  QUE  NO
PROX[\40  DIA  02  DE  JULH0  DE  2019  ÀS  O9:30HS,  NA  SEDE  DA
COMIS.SÀO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÂO  DA  PREFEITURA  DE
Cl+C)RO. LOCALIZADA N0 CENTRO ADMINISTRATIVO EXPE DITO
QUIRINO  BORGES.  AVENIDA  CEL.  JOÀO  PARACAMPOS.  N°  i4io.
ALTO   D0  CRUZEIRO,   CHORÓ,   CEARÁ,   ESTARÁ   REALIZANDO
LICITAÇÀO        NA        MODALIDAI)E        PREciÀO        PRESENCIAL`
CUJO   OBJETO   É   SELEÇÃO   DE   MELHOR   PROPOSTA   PARA
REGISTRO   DE   I'REÇOS   VISANDO   FUTURAS   E   E`.ENTUAIS
AQUISIÇÃO  I)E  MATERIAL  DE  DISTRIBUIÇÂO  GRATl'lTA -  (
AUXILIO  .`^TAl.lDAI)E)  PARA  ATENI)ER  AS  NECESSIDAI)ES
DA   SECRETARIA   DO   TRABALHO   E   DESEr`'VOLVIMENTO
SOCIÀL  D0  Ml'N[CÍP[O  DE  Cl]ORÓ/CE,  TUD0  CONFORME
ESPECIFICAÇÕES  CONTIDAS  N0  TERMO   DE   REFERÊNCIA
coNSTÀr`TE  Do  ÀNExo  ]  Do  pRESEr`'TB  EDITAI.`  o  QUAL

F2Táo°HNi#A-spEA#9AE¥gTEERVE£gâ[E[vMAA:¥gEHGoo¥#?DEsooHAs

ESTAl)O   1)0   CEARÁ   _   PREFEITL'RA   .VIUNICIPAI.   DE
JAGUARIBE -A\'lso DE ADIAMENTO -PREGÃO PRESENCIAL
`U 30.05.01/2019. 0  Prcgociro Oficial  do  Município  dc Jaguanbc. toma

público pa" conhecimento dos interessados` o ADIAMENTO da sessào dc
übi`rt`m do  Pregão Presencial  N° 30`05.0 ]/2019. cujo objeto é a Üquisiçào dc
equipamen(os e matenais peTmanentes paTa atendeT as necessidade§ da UPA
e das  unidadcs básicas  de saúde. junto a  Secretaria de  Saude do  Municipio
de Jaguaribe/CE. com nova data de abertura para o dia  1 s de junho de 2019.
às  08:00  horas.  em  função  do  Decreio  Municipal  t\'.°  l.OJ 1/2019.  de  i 3
de  Junho de  2019. que dispõe  sobre  a adcsão  da Admmis`ração  PúbLica
MunLcipaJ  de Jaguaribe/CE`  a Greve Geral do  dia  14 de iiu`ho  de  2019.  em

pro`estos contra a refoma de prcvidência, e dá outras prov[dências. Maiores
iníomações  na  Sala  da  Comis§ào  de  Licitaçào  ou  pelo  telet`one (88)  3522-
1092.  Jaguaril}€/CE.13  de jutilio  de 2019.  Raíae]  Peíxoio Amoriin -
Pregoeiro Or.€la] do Munic(pk).

Prefeitura Mun]cipal  de Quixeramot)im/CE  -Avtso de Rerratificação   0
SccTe`àrio Antônio Eugênio Gomes de Almeida, consLderando a necessidade
de modiíicação parcial,  no conteúdo do A`.iso de  ExtTato do ContTato  N°
20190229. referente à pubhcação do Pregão Eletrón]co n°  13 006 2019PERP,
ciijo obje`o:  Con`ratações de aparelho concentTador de  oxigénio medicinal

para  assisténcía  aos  pacientes  domLciliar com  complicações  respiratórias.
assistido pela a Secre`aria de  Saúde do Municipio,  vem comunicar, atra\és
do presen.te A\ iso de RerTatiricação. que foi pTocedida à seguinte alteração:
ONDE  LE-SE: Aquisições de alimeniaçào e nutriçào espccial para pacientes
da  secretaria de  saúde.  LEIA-SE:  Coniraiações de aparelho  concentrador
de  oxigc`nio  medicinal  paTa  assistência  aos  paclen`es  domicil]aT  com
complii`açócs  Tcsp"tórias.  assistido  pcla  a  scçTclaria.  Dgsta  Íoma,  rica
rctilic'ado o aviso. confom`c acima c ratil'icadas as dcmais iníomaçôcs nclc
con''das

ESTAI)O 1)0 CEARÁ - PREFEITURA .`luNICIPAL DE TABul.EIR0
1)0  NORTE  -  AVISO  DE  HOM0l.OGAÇÃO.  MODALIDADE:
TOMADA   DE   PREÇOS   N°    25,04.0li20I9-SEOSP.   OBjETO`
CONTRA1`AÇAO DE 0BRAS  E SERVIÇOS  DE  ENGENHARIA PARA
REcl.PERAÇÂO  DE  ESTRADA  VICINAL  NA LOCALIDADE  DE
CURRAL VELHO A B0A ESF'ERANÇA` PE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE 0BRAS E SERVIÇOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE
TABULEIRO DO NORTE/CE, COM 0 VAl.OR GLOBAl. RS 462.599.16
(QUATROCENTOS  E  SESSEt`'TA  E  DOIS  Mll.  QUINHENTOS  E
NOVENTA E NOVE REAIS E DEZESSEIS CEh'TA\.OS), HOMOLOGO
A PRESENTE  LICITAÇÀO NA FORMA  DA I.EI  N°.  8óó6/93  - JEAN
JERBSON CHAVES. TABULEIRO D0 NORTE.  12 DE JUNHO DE 2019.

E:STADO DO CEARÁ -PREFEITl`RA .`luN[CIPAL DE
AVISO I)E JULG^MENTO FINAL -PREGÀO  N° 2

0 Pregoeiro  Oficial da  Preíeitura  Municipal  de Granj
suas  funçõcs.  toma  público.  para  conhccimcnio  dos
fora  concluido  o julgamcnto  final  do  Prcgão  n°  2019  05  31.1
scgumtc:Emprcsas  Venccdoras:  A  L  S CONSTRL'COES.  SERVICOS
E`'Er`.TOS  EIRELlvencedoTa nos  lotcs  1. 4`  5.  6.  7  e  s  e  ANA  MARl^
BATISTA DOS  SANTOS  -ME  vencedora  nos  lotes 2  e  3.  As  ei`iprc`Li`
`enccdoras  foram  declaradas  habiLitadas  poT  cumpTii``ento  Lntegml  ü
exigências  editalícLas  Corivocatório  Maiores  infomaçôes  na  sedc  ds
Prefeitura.  sito na  Rua David GTanjeLro.  n°  104 -Cen`To.  GTan.iei[o CE.
ou pelo teleíone (88)  3519-1350   Graiijeii.o/CE,14 de Junho  de  21119.
João Pereira Lacei.da -Pi.egoeii.o Ollcial da  Prefeitura  Municipal  de
Gmnjeiro.

PTcíeituTa  de Quixeramotiim/Ce - Aviso de Licitaçào - Pregào  Eleirónico
N°  L4.007/2019  -PERP.  A  F'rcgocira  do  Município  ioma  púb]ico  para
conhccimcnto  dos  intcrcssados  qiic,  no  próximo  dia  04/07/2019  às  O9h
(horário de  Brasília),  no  endergço  elctrónico  www.bll`org Lr -`.Acesso
lden(ificado  no  lmk  -acesso  público".  cstará  Tealizando  liciiação.  Cuio
objeio.  RegistTo de preços \ isando a aquisição de matcTial  c cquipan`ento

pem`anente. tudo confome cspecificações contidas no Tem`o dc RefeTéncia
cons`ante  nos  Anexos do  Edital`  o  quaL  se cncoi`tra  disponivel  no  endereço
elctrónico  acima e no portal dc  Licitações.  !!Lw_yicc.ce,go\ `b.r   Mlrlla  Maria
Saldanha  Lima,

PTefeitura MunicipaL de Senador Pompeu - Pregão PrcsmciaL N° 01 `009  2010
•  SF`P-0  Pregoeiro  do  MUJ`icípio,  toma  púb]ico  para  conhecimento  dos
inieressados  que.  i`o  próximo  dia  02/07/2019  às  loh,   na  sala  da  Comi>são
dc  Lic]tação,  loçalizada  na  Av.  FTancisco  França  CaTnbrat@`  s  n ```  Ci`mro.
Scnador  Pompcu-CE`  cstaTa realizando  Licitação.  Cujo  ob)cio     R.`gistro dL.
PTcços para futuas c c` cntuais p[cstação dc scrviços para matcnal  gráíico.
para  atendcT  as  necessidades  das  Unidades  Adi``inistTativas.  o  qual  se
encontm disponí\el no endereço acLn`a no horáno dc Osh às  L2h` José Higo
dos Rcis Rocha.

Prefei`ura  MunicipaL de Quix€ramobimic'E   Extrato de Con`rato  Pregão
Eleirônico   N°   00.00l/2018-07-PERP.   Contrat@nie:   Secreiaria   dt.
Administração e Finanças. Objeto: Regisrro de preço paTa fumras e e\ entuais
aquisições de motocicletas, zero quilômemo  Contratadíi  Motocedro Comcrcial
de  Motos  Ltda.  Va]or Global  do  ConlTato.  RS  25.880,00 (vmte  e cinco  mil
e oitocentos e oitenta  reais)   Data da Assinamra   29/05 ':019   Vigéncia   Ate
3 l i'12/2019.  Signatários:  Francisco  Edson  Facó  BczcrTa  -Sccrctürio  -
ContTatantc c Joelcc Mana de Olivcira  Lima  -ContTatado

l.`'STITUTO  DE  DESENVOL\'lMENT0  DO TRABALHO  -]l)T
-A\.lso  DE  LICITAÇÀ0  -PREGÂO  ELETRÓNICO  N°  06,20io
OBJETO.  Regisúo de PTeços paia fuiura e e` entuaL contraiaçâo de ei`ipresa
especialLzada  em  locação  de  impressoTas,  0  edital  e  informações.  @pos
@  publicação.  à  Av   da Universidade`  2596  -Benrica  -Fortaleza/CE  i.
ou  \vww  idt.org.br.  Fortaleza  -CE,  11  de iunho  de  20 L9.  VaLdenia  Maria
AndTade Araújo - Presidente da CPL

DESTl.`.ADO(A)

MISTO
rld olJ4J= ü

cSC  r. ` "Él


